

STIMA INCIDENZA SICUREZZA

OGGETTO: Lavori di messa in sicurezza Palestra del Liceo Classico - Giustino Fortunato

COMMITTENTE: Amministrazione Provinciale di Matera - Area Tecnica

Nova Siri, 17/12/2019

IL TECNICO
Geom. Pasquale Dimatteo

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O					
	<u>LAVORI A MISURA</u>					
1 B.01.006.01	Scavo a sezione obbligata eseguito con mezzo meccanico in terreni sciolti di qualsiasi natura, con resistenza alla compressione inferiore a 60 Kg/cmq, compreso trovanti e strutture ... e provvisori, il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento: per profondità' fino a mt. 2; SOMMANO mc	90,19	9,59	864,92	43,25	5,000
2 B.02.012.03	Scrostatura di intonaco di qualsiasi tipo, sia rustico che civile, o rasato, o tinteggiato, o verniciato, interno ed esterno, con scalfittura della malta nei giunti di laterizio de ... lavaggio di pulizia della superficie scrostata, con gli oneri come alle premesse. orizzontale esterno escluso ponteggio; SOMMANO mq	109,66	7,59	832,32	41,62	5,000
3 B.02.030.02	Rimozione di chiusini stradali da marciapiede o cortili con o senza feritoie, sia in cemento che in ghisa o in acciaio, completi di telaio, esclusi gli oneri per il trasporto e per in conferimento ad impianto di trattamento rifiuti o discarica: da mq. 0.51 a mq. 1.00 di superficie; SOMMANO cad	3,00	9,45	28,35	1,42	5,000
4 B.02.035	Taglio su superfici piane in conglomerato bituminoso, eseguite con idonea attrezzatura, per la realizzazione di giunti, tagli, canalette, cavidotti etc, compreso la rimozione ed il carico, escuso il trasporto ed il conferimento a discarica o ad impianto di trattamento rifiuti. SOMMANO ml/cm	778,40	1,08	840,67	42,03	5,000
5 B.02.037	Demolizione di fognatura orizzontale, appoggiata sospesa o interrata (escluso scavo) compreso il trasporto delle risulite a piano cortile, carico e allontanamento delle stesse alle ... ella muratura in genere, spostamento di masserizie esistenti nei cantinati e simili e loro collocazione come in origine. SOMMANO ml	111,20	18,54	2'061,65	103,08	5,000
6 B.05.005.01	Calcestruzzo durevole preconfezionato per impieghi strutturali a prestazione garantita conforme a norme cogenti ed a norme UNI vigenti per calcestruzzi. D inerti max 32 mm. Compres ... orrosione delle armature indotta da carbonatazione del calcestruzzo.In Fondazione. Rck 40 - XC4 - rapporto a/c max 0,50. SOMMANO mc	1,30	120,27	156,35	7,82	5,000
7 B.05.032.02	Casseforme in legname per getti di conglomerati cementiti semplici o armati, di qualunque forma, compreso puntellamento, successivo disarmo e accatastamento; eseguite fino ad un'al ... uzzo.(escluso onere del ponteggio). per muri di sostegno armati e non, in elevazione, a partire da primo solaio escluso; SOMMANO mq	5,71	19,31	110,26	5,51	5,000
8 B.13.012.03	Intonaco civile su pareti interne, piane verticali, costituito da un primo strato di rinzafo, da un secondo strato tirato a frattazzo lungo, steso a mano con predisposte poste e g ... initura con colla o tonachino di malta di cemento 325 e sabbia fina lavata e vagliata a q.li 4,00 di cemento setacciata. SOMMANO mq	109,78	24,68	2'709,37	135,47	5,000
9 B.14.133.14	Zoccolino battiscopa in legno massello 75x10 mm con superficie a vista lamata e lucidata, posto in opera con idoneo collante, compreso il tiro in alto e calo dei materiali, gli sfr ... misura, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte: sucupira. SOMMANO ml	105,60	9,56	1'009,54	50,48	5,000
10 B.21.011.03	Tinteggiatura con idropittura traspirante idrorepellente, su intonaco civile, o rasatura a gesso di pareti o soffitti interni, data a pennello o rullo in tre mani. Nel prezzo è com ... isolante dato a pennello, è esclusa l'applicazione della pittura di fondo da computarsi a parte. pigmentata tinte scure. SOMMANO mq	1'124,57	11,33	12'741,38	637,07	5,000
11 B.21.014.02	Smalto murale acrilico idrodiluibile inodore pigmentato, a base di polimeri acrilici in dispersione acquosa e pigmenti coloranti, su pareti e soffitti precedentemente rasati con ra ... stucco, ulteriore passata intermedia, e finitura a due passate a pennello o a rullo di lana mohair. - opaca tinta scura. SOMMANO mq	105,60	18,92	1'997,95	99,90	5,000
12	Trasporto a discarica, o a impianto di trattamento con autocarro di portata non inferiore					
	A R I P O R T A R E			23'352,76	1'167,65	

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Sicurezza	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			23'352,76	1'167,65	
B.25.001.01	a 8,5 t del materiale di risulta di qualsiasi natura o specie, anche se bagnato, a qualsiasi ... o, lo scarico, ed il ritorno a vuoto escluso oneri per conferimento a discarica autorizzata con autocarro per ogni Km.;					
	SOMMANO mc/km	3'782,87	0,52	1'967,09	98,35	5,000
13 B.25.004.59	Conferimento a sito e/o a discarica autorizzata e/o ad impianto di recupero di materiale proveniente dagli scavi privo di scorie e frammenti diversi. Lo smaltimento, previa caratte ... rifiuti, compilato in ogni sua parte, che sara' consegnato alla D.L. per la contabilizzazione. cer 20 01 39 - plastica.					
	SOMMANO ql	997,90	16,48	16'445,39	822,27	5,000
14 E.04.004	Strato di fondazione in misto cementato da stendere con vibrofinitrice, con spessori compresi tra 20 e 30 cm, costituito da una miscela (inerti, acqua e cemento) realizzata secondo ... ed ogni altro onere per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte, misurato in opera dopo il costipamento.					
	SOMMANO mc	41,14	41,58	1'710,60	85,53	5,000
15 E.04.006	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso a caldo tipo Base tradizionale con o senza riciclato proveniente dalle scarifiche, provvisto di marchiatura CE, avente caratter ... finitrici e compattato con rulli metallici di 8,0 t. Esclusa la mano d'attacco e misurato in opera dopo il costipamento.					
	SOMMANO mq/cm	1'089,76	1,35	1'471,18	73,56	5,000
16 E.04.011	Fornitura e posa in opera di conglomerato bituminoso a caldo tipo Usura migliorato con o senza riciclato proveniente dalle scarifiche, provvisto di marchiatura CE, avente caratteri ... finitrici e compattato con rulli metallici di 8,0 t. Esclusa la mano d'attacco e misurato in opera dopo il costipamento.					
	SOMMANO mq/cm	467,04	21,51	10'046,03	502,30	5,000
17 H.01.005	Riempimento dei cavi aperti per la posa di tubazioni o per la costruzione di cunicoli ecc. con materiale arido compresa la fornitura del materiale e il trasporto, la posa, la compattazione realizzata a mano o con mezzi meccanici.					
	SOMMANO mc	53,38	29,70	1'585,39	79,27	5,000
18 H.04.021.06	Tubazioni in Polipropilene ad alto contenuto elastico (PPHM) a parete strutturata (superficie esterna corrugata e superficie interna liscia) Tipo B conformi alla norma Europea UNI ... azione del letto di posa, i rinfianchi ed i rinterri. Classe di rigidità 16 KN/ mq. diametro nominale esterno di 500 mm.					
	SOMMANO ml	117,20	72,50	8'497,00	424,85	5,000
19 H.04.104.07	Fornitura e posa in opera di dispositivo di coronamento in ghisa sferoidale EN-GJS- 500-7 a norma UNI EN 1563:2004 con resistenza a rottura superiore a 250 kN (25 t.), conforme alla ... attestati la conformità alle norme di riferimento. Griglia concava con dimensioni 750x750 mm e peso totale circa 87,00 kg.					
	SOMMANO cad	3,00	233,04	699,12	34,96	5,000
20 NP1	Fornitura e posa in opera di pezzi specaili con Kit di giunzione in PEAD Magnum con diametro esterno mm 470- pezzo speciale Curva a 90°					
	SOMMANO cadauno	2,00	305,25	610,50	30,53	5,000
21 NP2	Fornitura e messa in opera di pezzi speciali forniti con Kit di giunzione-Pozzetti a moduli stampati in polietilene DN 50 base h 1000 mm. a 3 ingressi					
	SOMMANO cadauno	3,00	681,00	2'043,00	102,15	5,000
22 NP3	Fornitura e posa in opera Bicchiere per Tubo Magnum su Pozzetto completo di guarnizione DE 470 mm.					
	SOMMANO cadauno	3,00	211,00	633,00	31,65	5,000
23 S.01.022.03	Trabatello mobile in tubolare, completo di ritti, piani di lavoro, ruote e aste di stabilizzazione: A quattro ripiani, altezza utile di lavoro m 9,0.					
	SOMMANO cad/g	33,50	21,98	736,33	36,82	5,000
	Parziale LAVORI A MISURA euro			69'797,39	3'489,89	5,000
	T O T A L E euro			69'797,39	3'489,89	5,000
	----- ----- -----					
	A R I P O R T A R E					

